1

Press Release          2025年 11月 25日

報道機関各位

広報室

（Tel 0798-45-3533）

（E-mail  kohos@mukogawa-u.ac.jp）

トルコからの短期留学生が餅つき体験！

武庫川女子大学と一般交流協定を締結しているトルコ・バフチェシヒル大学の食物・調理

学科の学生 5 人が相互訪問プログラムで来日。食物栄養科学部食創造科学科で日本の伝統

食や食産業について学んでいます。12 月 3 日には杵と臼を使って学生たちと餅つきを体験

します。初めての餅つきに奮闘する留学生たちの様子を、ぜひ取材してください。

 食創造科学科ではグローバル化が進む食産業において、国際的に活躍できる人材の育成

を目的に、2023 年からトルコ・バフチェシヒル大学との間で相互訪問プログラムを行って

います。今年は本学の学生が 10月にトルコを訪問し、トルコの食文化や調理技術の奥深さ

を学びました。トルコからは 11月下旬に 2週間の日程で 5人が来日。食創造科学科の学生

たちとともに、調理実習を行ったり、学外での観光や施設見学に同行したりして、交流を続

けています。

餅つき体験の開催日時は下記の通りです。

開催日時 2025年 12月 3日午前 9時 30分～

場所   中央キャンパス食物栄養科学館 1階食考房

参加   食創造科学科の 3、4年生約 10人

     トルコからの短期留学生 5人

この件に関する取材のお申込み、お問い合わせは

広報室 Tel 0798-45-3533

         メール kohos@mukogawa-u.ac.jp

へお願いします

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp

2

昨年のプログラムで調理実習に取り組む留学生たち（2024年度）

昨年のプログラムで茶道を体験する留学生たち（2024年度）